

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu... Cena prenum. raty we Lwowie:...

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Dziś: św. Peregryna; Jutro: św. Witalisa M. ... Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 26 kwietnia. Jeszcze ani słowo z rozmowy Papieża z cesarzem niemieckim nie przedarło się przez mury Watykańu, a już nad Szpewą hucały liberalna burza...

dopodobnie za sobą centrum, chociaż może niecałe, następnie Polaków i wreszcie konserwatystów, którzy ze zbiegami z innych obozów utworzą dostateczną większość. Już nawet mówią, że jenerałna dyskusja nad projektem rozpoczęła się 2 maja.

który maż stanu może się pochwalić, ale p. Giers naż zasłużył swą wytrwającą walką z rosyjskimi szowinizmami, którzy nieraz gwałtownie parli do wojny. Bywały chwile bardzo niebezpieczne, zdawało się, że Francya już zrobiła z Rosyą narządzie swej odwrętnej polityki.

żeśmy powinni starać się o niedrażnienie rządu, co więcej Oredownik radził nawet posłom naszym w parlamencie, aby głosowali za ustawą wojskową, ale ponieważ sformułowanie polityki nowego kierunku wyszło od „panów”, których Oredownik nienawidzi, więc przez ducha sprzeczości wymyśla na t. zw. politykę ugodową co się zmieszcza, zwolenników jej nazywa z przekąsem „partya dworską” i insynuuje im, że na pierwszym planie stawiają Berlin.

połskieg o tyle, że od Wielkanocy nie pozwolił udzielać nauki polskiego języka uczniom klasy V (przedostatniej). Widocznie jednak musi swoje rzeczy, gdyż w tych dniach oświadczył on uczniom V klasy, że odtąd znouno po polsku uczyć się mogą. Co do reskryptu p. Schwalbego, to jakoś nie slychać nic o decyzji rządu w tej sprawie, widocznie chcieliby ją pogrzebać w morzu niepamięci.

WIARUSY

POWIEŚĆ WACŁAWA MASŁOWSKIEGO. (Ciąg dalszy). Opowiedział wiarusom swe ostatnie przeżycia, poczem Dzik rzekł: — Nie będziecie cieszyć się Olgerode, bo na wstępie do obozu spotka Carlingtona z Reutem.

się tedy aż ku owej polanie, na której pan Władysław zwałil Olgerodego, i tu się zatrzymał. Tymczasem Trylicki ze swoimi klusem biegił ku dalekim wzgórzom, nad któremi dym wisiał jak płowa chmura, a za nimi grzmiał bez przerywy. Tam właśnie pamiętny bój rozwinął się w całej pełni.

wypadli: Achwerdi-Mahoma z lewego skrzydła, Ibrahim ze środka, zaś czereński Tasz z prawego flanku i wszyscy trzej bieгли grzmiającą lawą, z wyciągniętymi szablami, z przerzliwym krzykiem: Allah! Allah! Allah!

madził dokona siebie ubeków, tych zbójów stepowych, którzy z dziańda-pradziada żyli tylko z łupieżstwa, a teraz, nagieci do woli srogiego watażki, stali się okrutnie bitnym wojskiem. Wieg się nie ułaki Dżem-Bulat żelaznych jeźdźców Achwerdi-Mahomy, lecz błyszczącym okiem spogładał na nich i rad był, że oto przed wszystkimi ludami Dagestanu i przed całą rosyjską potęgą, jakby na scenie, zmierzy się ze sławnym wodzem miurdyńskim i poszezerbi go mocno, jeśli kalkiem nie zgniecie. Stał tedy na strzemiączach, płonąącym wzrokiem zmierzył toczący się ku niemu wał miurzydów, potem do ust podniósł róg krzykliwy i z całej piersi zastrąbił na swoich ubeków. Uzbęcy, rozwiani po szerokim polu, jako liście jesienne, podrywane wiatrem, wnet zbiegli się do niego i przedzielnizbys okiem ramnął, stanęli tak sprawnie w bojowym ordnyku, że szmer podziw przeleciał po szeregach miurdyńskich, przeleciał i po rosyjskich. Teraz wziął on na siebie wszystkich oczy, tak, że nawet armaty umilkły, nawet stanęły długie kolumny piechoty, przechodzącej po mostach.

skoczył, nekając tak ubeków, jak baki nekają konia w dzień upalny, a i lekroć Dżem-Bulat chciał się wyrwać z tego pierścienia i na upatrzone miejsce rzucić się jak piorun z całą swoją jazdą, tam zaraz pierścień umykał mu się daleko, on zaś tracił impet, bo już rwano mu bok. Nareszcie spostrzegł Dżem-Bulat, że trzymając jazdę w zwartej kolumnie, nie da rady Achwerdi-Mahomie, bo przeważna część ubeków, mianowicie wszyscy środkowi nie brali w bitwie udziału. Wieg zręcznym obrotem odsadził się od leżnińskich jeźdźców, front rozwinął szeroko i poszedł na nich lawą potężną, o tyle straszniejszą, że spadała na przeciwników z pochylności, jak lawina. Wieg Szamil zrozumiał, że teraz dopiero nastąpi starcie stanowcze, a że nie chciał narażać starego wodza na niepewną sprawę i wiele na wygranit tej wstępnej ułaczki przed walnym bojem zaszadzał, przeto zbliżył się do kiścińskiego czambułu, przed którym siedział na koniu, w otoczeniu synów i krewniaków, ponury starzec książe Atażyki, i podniósłszy się na strzemiączach, krzyknął tak gromko, że go slyszano od flanku do flanku: — Muzulmanie! Patrzcie! Oto dom kiściński idzie pomóc swą krew znieważoną! Zadrzał starcy Atażyki. Krwawo błysnęły jego oczy, — podniósł obie ręce do góry i zawołał wielkim głosem, w którym wrzala mściwa namiętność: — Dzięki ci imanie!.. dzięki!.. (Ciąg dalszy nastąpi).





